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از حقوق افراد معلول غفلت نکنیم

فرمانده سپاه تهران: 
آمریکا دیگر قدرت جهانی نیست

انتخاب مدیران با دیدی بازتر رفع مشکلات ایران توسط ایرانیان 

دوازدهم آذرماه روز جهانی افراد دارای معلولیت است ضمن 
ادای احترام به همه افرادی که به نوعی یکی از معلولیت ها را 
دارند و سپاس از همه تلاش هایی که در تمام عرصه ها در 
حوزه های دولتی، خصوصی و خیریه در حوزه افراد دارای 
معلولیت انجام شده، این مناسبت را فرصتی می دانم تا 
با توجه به شرایط فعلی کشور و اعتراضات صورت گرفته، 
به نکاتی اشاره کنم. نکته اول اینکه معمولا در بحران های 
اینچنینی که مسائل سیاسی و امنیتی اولویت بیشتری پیدا 
می کند، گروه ها یا افراد دارای شرایط خاص از جمله افراد 
دارای معلولیت، مسائلی چون مشکلات شان، نیازهای شان 
و حقوق شان، مورد غفلت قرار می گیرد. این درحالی است 
که دسترسی به این خدمات و پاسخگویی به نیازهای شان در 
همه شرایط اعم از بحرانی یا عادی باید به راحتی فراهم شود. 
نکته دوم، پرسشگری و مطالبه گری در سازمان هایی است که 
در راستای حمایت از این افراد تکلیف یا تکالیف قانونی دارند 
و بحران های اجتماعی نباید عاملی برای غفلت از پرسشگری 
و مطالبه گری در راستای تحقق حقوق این افراد باشد. نکته 
سوم، ارزیابی و تحلیل دقیقی از عملکرد سازمان ها و دستگاه ها، 
متناسب با وظایفی که در قانون حمایت از حقوق افراد دارای 
معلولیت یا سایر قوانین مرتبط از جمله اصل 29 قانون اساسی 
صورت بگیرد تا نقاط قوت و ضعف دستگاه ها مشخص شود و 
به بهانه این روز به اطلاع مردم رسانده شود. نکته چهارم، در 
این شرایطی که دنبال می کنیم، شاهد این مساله هم هستیم 
که مسائل اقتصادی بیش از پیش زندگی را بر مردم سخت 
کرده. انتظار این است که در این شرایط دولت و مجلس برای 
توجه به معیشت، حمایت های اجتماعی لازم که در قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت هم برآن تاکید شده، 
توجه بسیار ویژه تر داشته باشند. چراکه افزایش هزینه ها و 
از دست دادن فرصت های شغلی در این شرایط و پیامدهای 
ناشی از بحران کرونا، شرایط سخت این افراد را تشدید می کند. 
نکته پنجم، حال که برنامه هفتم دارد نوشته می شود، انتظار 
این است که دولت و مجلس در این برنامه نگاه ویژه تری برای 
اجرای حداکثری قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
داشته باشند؟ نکته ای که قابل تامل است اینکه تا به امروز 
نتوانستیم منابع کافی و لازم و سازوکاری موثر در اجرای این 
قانون را آنگونه که در قانون پیش بینی شده، فراهم بکنیم و 
به همین دلیل شاهد نارضایتی بخش عمده ای از افراد دارای 
معلولیت برای تحقق حقوق حقه شان هستیم. مناسب نبودن 
محیط های شهری، حمل و نقل عمومی، اماکن عمومی و غیره 
عملا حضور این افراد در عرصه های اجتماعی را با چالش جدی 
مواجه کرده است. ضمن اینکه نیازها و مشکلات شان در حوزه 
بهداشت و درمان و توانبخشی و تجهیزات توانبخشی، کتاب ها 
و منابع آموزشی، دسترسی آسان به فناوری و خروجی های 
نوین و غیره هم مشکلات دیگری است که این افراد دارند. به 
عنوان یک مددکار اجتماعی این نگرانی را دارم که حقوق این 
افراد در این شرایط که مسائل امنیتی اولویت دارد، مورد غفلت 
قرار بگیرد و طبیعتا زندگی را بر این افراد و خانواده هایشان 

سخت کند. 

نحوه انتخاب مدیر متناسب با جایگاه خدمت، در علم مدیریت از 
مهارت های اولیه یک مدیر در سازمان است. مسلما هرچه این مسئولیت ها 
کلان تر و بزرگ تر و با افراد بیشتری سرو کار داشته باشد،  انتخاب مدیران 
به مراتب باید حساب شده تر و بر اساس شایستگی ها و تخصص ها و 
مهارت های مورد نیاز مهم تر و حساس تر است. البته شناخت افراد از 
نظر روحیات و خلق و خوی، برای اعتماد و احساس نزدیکی مدیر عالی 
با مدیران خود، اگر چه لازم است، ولی شرط کافی نیست، بلکه فراتر 
از آشنایی و دوستی، شرط کافی و اساسی همان تخصص و کارآمدی و 
تعهد به انجام وظایف محوله است. برخی افراد در دولت قاعدتا با توجه 
به گزینش هایی که برای کابینه و معاونان تاکنون انجام شده است، فاقد 
ویژگی های لازم برای تصمیم گیری های موثر در مدیریت کلان دستگاه 
اجرایی هستند، باید در دایره مشاوران و تصمیم سازان تجدید نظر کرده 
و کمی بیشتر به شایستگی های سایر کارشناسان ، استادان  و مدیران 
موفق اهمیت داد، وگرنه مانند آنچه که آن نماینده محترم گفت، دچار 
سیکل معیوب شده و مجددا در دام سیکل معیوب می افتند و با توجه به 
محدودیت نگاه، مجددا انتخاب ها در محدوده خاصی دور خواهد زد. از این 
رو برای شکستن این سیکل معیوب لازم است که ابتدا حلقه تصمیم گیری 
که مرکب از آدم های خاص است، شکسته شود و کارشناسان و مدیران و 
متخصصان هر حوزه مورد مشورت قرار گیرند تا رئیس دولت بتواند در 
انتخاب وزرا و مسئولان سازمان ها با دیدی بازتر عمل نماید. با توجه به 
اینکه جامعه ما از نظر نیروی متخصص و کارآمد دارای یکی از رتبه های 
بالا در منطقه است، متأسفانه به جای آنکه از این پتانسیل و خیل نخبه و 
کاردان استفاده شود و شایسته گزینی جای رابطه را بگیرد،  افرادی انتخاب 
می شوند و پس از آنکه در پست شان عدم کارآمدی آنان محرز می گردد، از 
آن سِمّت برداشته می شوند اما متأسفانه همان فرد در پست دیگری یا بالاتر 
و یا همتراز نصب می شوند و این ریشه در همان سیکل معیوبی که گفته 
شد دارد. از آثار این نوع برخورد متأسفانه تقویت روحیه انزوای کارشناسان 
و مدیران کارآمد، عدم موفقیت برنامه های اجرایی و ناکامی در تعهدات در 

بسیاری از موارد نیزمهاجرت و فرار مغزها می شود. 

آرمان ملی: فرمانده سپاه تهران بزرگ گفت: دشمن می خواهد نقاط قوت ما را 
با اجرای عملیات روانی در ذهن مردم به نقاط ضعف تبدیل کند. سردار حسن زاده 
فرمانده سپاه تهران بزرگ گفت: از سال های گذشته پیش بینی می شد که با 
قدرتمندترشدن انقلاب اسلامی و ایران عزیزمان، ایران قوی، ما به یک نقطه اوج 
درگیری با نظام سلطه، آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی برسیم. وضعیتی که امروز 
در آن قرار داریم همان نقطه اوج درگیری است. وی افزود: مقام معظم رهبری اخیرا 
در دانشگاه افسری فراجا فرمودند که این غائله، فتنه و جریان سازی ها از ناحیه 
آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی است. فرمانده سپاه تهران بزرگ اعلام کرد: از آن 
روز تا به امروز رژیم صهیونیستی نه در خاک خود و نه در دریا آرامش ندارد، اگر به 
اخبار دقت کنید در اکثر روز ها بین ۵ تا ۱۰ عملیات علیه رژیم صهیونیستی در خاک 
خود و بیرون از خاک خود، انجام می شود. سردار حسن زاده ادامه داد: امروز قدرت 
آمریکایی ها رو به افول بوده و قدرت انقلاب اسلامی و ایران اسلامی رو به افزایش 
است، آمریکایی ها در تلاش هستند به همه جوانان ما و دنیا القا کنند که اتفاقات 
اخیر حاصل قدرت و توانمندی آن ها است. وی با بیان اینکه آمریکایی ها قبل از فتنه 
جهانی اخیر اعلام کردند که هیچ راهی غیر از جنگ و عملیات روانی علیه مردم و 
جوانان ایران اسلامی برایشان باقی نمانده است، تصریح کرد: آن ها می خواهند از این 
طریق ادراک مورد نظر خود را بسازند و براساس آن جامعه ایران را به بی ثباتی برسانند 
تا به زعم خود یک پروژه براندازی را دنبال کنند. فرمانده سپاه تهران بزرگ افزود: 
آمریکایی ها اعلام کردند که در مقابل ایران و انقلاب اسلامی کاری از آن ها ساخته 
نیست، در اسنادی که چند سال پیش خودِ آمریکایی ها صادر و به رئیس جمهور 
خودشان دادند، گفته شده اگر انقلاب اسلامی از مرز ۴۰ سالگی عبور کند شما دیگر 
قادر به نابودی آن نخواهید بود. سردار حسن زاده با اشاره به تلاش های دشمنان مبنی 
بر عدم رسیدن انقلاب اسلامی به ۴۰ سالگی، بیان کرد: آمریکایی ها به شدت تلاش 
کردند که انقلاب اسلامی ما ۴۰ ساله نشود و این موضوع را به طور رسمی در بسیاری 
از تریبون های خود اعلام کردند، اما به فضل الهی و برکت خون شهدا انقلاب اسلامی 

۴۰ ساله شد و آن ها که گفته بودند ما نمی گذاریم مردم ایران جشن چهل سالگی خود 
را ببینند، جشن چهل سالگی انقلاب اسلامی به عنوان بزرگ ترین جشن پیروزی 
انقلاب اسلامی برگزار شد. وی ادامه داد: طبق اسناد آمریکایی ها، آن ها معتقدند 
که دیگر قدرت جهانی نیستند و قدرتشان رو به افول است، در حالیکه قدرت انقلاب 
اسلامی و ایران اسلامی رو به تزاید است. این در راستای سخنان مقام معظم رهبری 
است که سه اتفاق بزرگ در آینده رخ می دهد که یکی از آن ها انتقال قدرت از غرب 

به آسیا است و رخ خواهد داد. 

شرایط به گونه ای است که دارند برای ما پرونده سازی می کنند. تجربه گذشته 
نشان می دهد که کشورهای غربی برای مداخله کردن در کشورهای دیگر 
زمینه سازی هایی را از نظر تبلیغاتی و رسانه ای به وجود می آورند تا افکار عمومی را با 
خودشان همراه کنند. از این رو به نظر می رسد این نقشه دارد مرحله به مرحله انجام 
می شود؛ چه در موضوع هسته ای که کار را به جایی رساندند که می خواهند قطعنامه 
دیگری را در اواخر بهمن یا اوایل اسفند در شورای حکام آژانس صادر کنند. اهمیت 
این قطعنامه از این نظر است که زمینه سازی فراهم می کند تا کشورهای اتحادیه 
اروپا که از برجام خارج نشدند با استناد به این قطعنامه و قطعنامه های قبلی، مکانیزم 
ماشه را فعال کنند و این مکانیزم ماشه به معنای ترتیبات اجرایی شش قطعنامه تحت 
فصل هفتم است. یعنی آنها را برمی گرداند و ایران مجددا با تحریم های شش قطعنامه 
روبه روست. هرچند تحریم های فعلی خیلی گسترده تر از تحریم هایی است که در آن 
شش قطعنامه پیش بینی شده ولی بحث این است که ایران را تهدیدکننده صلح و 
امنیت دنیا معرفی کنند. متأسفانه وقتی کشوری تحت فصل هفتم قرار می گیرد یا 
تهدیدکننده محسوب می شود و یا ناقض صلح و امنیت که مورد ایران خوشبختانه 
تهدید مطرح شده. درواقع به موازات آن، بحث این قطعنامه حقوق بشری را مطرح 
کردند که اتفاقا در بحث حقوق بشری، افکار عمومی خیلی حساس تر و واکنش شان 
گسترده تر از بحث های هسته ای است. کشورهایی که تاکنون این کمیته شورای 
حقوق بشر برایشان تصمیم گرفته تا تحقیقات موضوعی در موردشان صورت 
بگیرد، سرنوشت خوبی نداشتند. درحقیقت این کمیته بیشتر مشروعیت ساز برای 

مداخله خارجی است. البته ایران هم خیلی صریح و روشن موضع گیری کرده که با 
این کمیته همکاری نخواهد کرد ولی بحث همکاری نکردن ما یک موضوع است که 
براساس حق حاکمیت ملی و حق مشروع هر کشوری است اما واقعیت این است که 
این موضوع را منتفی نمی کند. یعنی همکاری نکردن ایران، پرونده را نمی بندد بلکه 
موضوع در شکل دیگری پیگیری خواهد شد که آن موقع کار مشکل تر است. بنابراین 
به نظر می رسد بهترین کار این است که در موضوع هسته ای با خود آژانس به توافق 
برسیم و سعی کنیم مسائل مان را با آژانس در چارچوب همان مذاکرات دوجانبه حل 
و فصل کنیم همچنان که در سال76 این کار را کردیم و سوالات آژانس را پاسخ دادیم 
و در موضوع حقوق بشر هم با ایجاد یک همبستگی و وفاق ملی این مساله را در داخل 
حل و فصل کنیم و اجازه ندهیم قدرت های خارجی از شرایط کشور ما سوءاستفاده 
کنند. این امر شدنی است منتها باید یک مقدار با سعه صدر و گذشت بیشتر و مدیریت 
بحران و همچنین درایت و دلسوزی و درنظر گرفتن موضوعات دیگر مساله را جدی 
بگیریم. بهترین مقابله با مداخله قدرت ها در ایران ایجاد یک همبستگی و وفاق ملی 
و رفع مشکلات ایران به وسیله ایرانیان است. مطمئن هستم اکثر قریب به اتفاق مردم 
ایران این را قبول دارند که خارجی ها دلسوز مردم ایران نیستند و بیشتر منافع خود 
را دنبال می کنند. همان طور که در طول تاریخ اینگونه بوده و ما در دوره مشروطیت 
و بعد از آن شاهد رقابت های روسیه و انگلیس در ایران بودیم. بعدها که فرانسوی ها 
آمدند آنها نیز دنبال منافع خودشان بودند و بعد از آن آلمانی ها در دوران جنگ 
جهانی دوم و اواخر دوره حکومت رضاخان منافع خود را دنبال می کردند. بعد از 32 
که آمریکایی ها در این مملکت عملا حاکم شدند، نشان دادند دنبال منافع خودشان 
بودند. نه تنها در ایران که مطالعه در کشورهای دیگر هم نشان می دهد قدرت های 
خارجی هیچوقت دلسوز کشورها نبودند و بیشتر دنبال این بودند که منافع خود را 

تامین کنند. موضوع مهمی که باید به آن توجه کنیم

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

داوود سلیمانی 
فعال سیاسی اصلاح طلب

صفحه 2

رئیس جمهور: 

 سفر به کردستان 
 را  تا رفع مشکلات 
 این استان ادامه 
می دهیم
    اشتغال مناسب 
 برای معلولان 
     مایه نشاط 
اجتماعی است

»آرمان ملی« اصلاح در مسیر حکمرانی نو را بررسی می کند:

پاسخگویی به مردم
  محمدعلی ابطحی: اصلاح طلبان می توانستند واسط بین حکومت و مردم باشند؛ اما تخریب شدند

صفحه 3  ناصر قوامی در گفت و گو با »آرمان  ملی«: اکثریت جامعه خواهان اصلاحات هستند

امیررضا واعظ آشتیانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 اسکوچیچ غیرمنصفانه
 قضاوت شد

  اگر اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم ملی در جام جهانی 
حضور داشت  از این بدتر نتیجه می گرفتیم؟

آرمان ملی: مدیریت ورزش و رویکرد فدراسیون فوتبال به چه میزان در عدم 
نتیجه گیری تیم ملی در جام جهانی نقش داشت؟ آیا تصمیمات و انتخاب هایی که 

قبل از جام جهانی صورت گرفت صحیح و در زمان مناسب صورت ...

صفحه 11

سخــن روز

صفحه 2همین صفحه

شرایط به گونه ای است که دارند برای ما پرونده سازی 
می کنند. تجربه گذشته نشان می دهد که کشورهای 
دیگر  کشورهای  در  کردن  مداخله  برای  غربی 
زمینه سازی هایی را از نظر تبلیغاتی و رسانه ای به وجود 
می آورند تا افکار عمومی را با خودشان همراه کنند. از این 

رو به نظر می رسد این نقشه دارد ...

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

یادداشت

 دولت در ابتدای راه شناخت دقیقی از وضعیت 
اقتصادی کشور نداشت و اینگونه می اندیشید که مشکل 
کشور در مدیریت  و مدیران اجرایی و مدیران ناکارآمد 
است و احساس می کرد با تغییر مدیران و آوردن نیروهای 
جوان باانگیزه می تواند مسائل و مشکلات کشور را حل 

کند. در حالی که مسائل و مشکلات ...

مطالبات مردم اقتصادی است  رفع مشکلات ایران توسط ایرانیان 

سیدحمید حسینی
فعال اقتصادی

 پس از دانشگاه صنعتی اصفهان، این بار دانشجویان خوارزمی کرج و صنعتی اراک 
 دچار مسمومیت غذایی شدند

مسمومیت ها در دانشگاه ها ادامه دارد
     مسئولان علت مسمومیت دانشجوها را ویروسی و باکتریایی می دانند؛   

   دانشجویان می گویند غذای سلف مسموم شان کرده است  

آمریکاهلند
18:30

استرالیاآرژانتین
22:30

برنامه امروز   دیدارهای جام جهانی قطر -2022

صفحات6و7

 کسری گاز به دلیل عدم سرمایه گذاری لازم 
در پروژه ها

آرمان ملی: حتما اخباری از تجمعات دانشگاهی را خوانده و یا فیلم هایی از آن مشاهده کرده اید. دانشگاهیان هم مانند 
سایر اقشار جامعه از حق خود در برگزاری تجمعات مسالمت آمیز استفاده کردند، البته ...

مهدی مطهرنیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 شرق  کمتر از غرب به ایران به عنوان 
یک شریک استراتژیک می نگرد

    امروز برجام فقط منوط به پرونده هسته ای نیست   
    برجام جدید چارچوب دیگری خواهد داشت  

    شرق، ایران را برگ استراتژیک در مواجهه با غرب می داند  
   زمان تعارفات دیپلماتیک بین ایران و عربستان نیست   

اطلاعیه آزمون استخدامی 

شرکت لوله گستر اسفراین
)تابع سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران(

به منظور تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز  از بین 
واجدین شرایط آقا و خانم  در مقاطع تحصیلی دیپلم، 
فوق دیپلم، کارشناسی و کارشناسی ارشد از طریق 
برگزاری آزمون و مصاحبه های تخصصی اقدام به 
جذب نیروی تمام وقت در مشاغل، مقاطع و رشته های 

مختلف می نماید.

کسب  برای  میتوانند  شرایط  واجد  داوطلبان 
اطلاعات بیشتر و ثبت نام  از روز شنبه 1401/09/12 
تا روز جمعه 1401/09/18 از طریق آدرس  الکترونیکی 

زیر اقدام نمایند.

a p m . i m i . i r

صفحه 4

صفحه 9

صفحات6و7

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی


